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Nieznani  sprawcy  wysadzili  gazociąg,  który  transportował
egipski gaz do Jordanii i Izraela, w rejonie portu lotniczego
miasta  El-  Arish  na  północy  Półwyspu  Synaj  w  Egipcie  –
poinformowały  lokalne  media.  To  już  16  z  rzędu  tego  typu
zdarzenie  na  Synaju  i  pierwsze  w  tym  roku.  Zaprzestano
wysadzania gazociągów po wybrani na prezydenta Egiptu jednego
z liderów ruchu Bracia Muzułmanie Muhammeda Mursiego. Obecnie
policja otoczył kordonem rejon, w którym doszło do incydentu.
Prowadzone są poszukiwania sprawców zdarzenia.

W niedzielę sąd w Kairze zwolnił znanego polityka i blogera
Ahmeda  Dumę,  który  trafił  do  więzienia  za  obrazę  byłego
prezydenta  Egiptu  Muhammeda  Mursiego.  Zwolniono  również  11
oponentów Mursiego. Ahmed Duma w czerwcu został skazany na
sześć miesięcy więzienia za to, że nazywał Muhammeda Mursiego
przestępcą. To oskarżenie zostało wycofane we czwartek, a w
niedzielę  sąd  karny  uniewinnił  Dumę  oraz  11  przeciwników
Mursiego. Wycofano również zarzuty dotyczące zorganizowanie w
marcu  zamieszek  przed  siedzibą  Braci  Muzułmanów.  W  tych
starciach ucierpiało ponad 130 osób.

Ponad 1000 zwolenników odsuniętego od władzy prezydenta Egiptu
Muhammeda Mursiego 7 lipca zablokowało drogę na lotnisko w
Kairze  –  poinformowały  lokalne  media.  Żądają  oni  powrotu
Mursiego do władzy. Pojawiły się również informacje, że w tym
samym czasie w niedzielę wieczorem na plac Tahrir w centrum
miasta  ściągają  tysiące  przeciwników  Mursiego.  W  swoich
hasłach twierdzą, że chcą bronić rewolucji. Protesty w Egipcie
zaostrzyły się po tym, jak egipscy wojskowi w nocy z 3 na 4
lipca odsunęli od władzy Muhammeda Mursiego.

Przedstawiciel  organizacji  Bracia  Muzułmanie  oświadczył,  że
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dzisiaj w nocy w pobliżu koszar Gwardii Republikańskiej w
Kairze  zostali  rozstrzelani  demonstrujący  zwolennicy
prezydenta-islamisty  Muhammada  Mursiego,  zginęły  34  osoby.
Źródło  w  służbach  medycznych  Kairu  potwierdziło  śmierć  15
osób. Wojskowi podają, że jeden żołnierz został zabity, a
kolejnych 40 zostało rannych podczas próby szturmu koszar, w
których znajduje się odsunięty od władzy Muhammad Mursi, przez
grupę terrorystów.

MSZ Iranu określił obalenie przez wojskowych demokratycznie
wybranego prezydenta Egiptu Muhammeda Mursiego „niewłaściwym”.
Rzecznik prasowy MSZ Iranu Abbas Araqchi przyznał, ze sytuacja
w  Egipcie  była  niejednoznaczna,  a  obecnie  jest  jeszcze
bardziej skomplikowana. Araqchi powiedział, że z jednej strony
prezydent  islamista  Mursi  został  wybrany  w  demokratycznych
wyborach, ale z drugiej – on i jego zwolennicy okazali się
nieskutecznymi  władcami.  Egipska  armia  poinformowała  o
obaleniu  rządzącego  jedynie  przez  rok  prezydenta  Muhammeda
Mursiego 3 lipca, po wielotysięcznych protestach.
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